АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.11.2022   № 691

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального унитарного предприятия «Холм-Жирковское ПАТП»

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального унитарного предприятия «Холм-Жирковское ПАТП», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 22.02.2022 №135 (в редакции постановления от 20.10.2022 №649) изменение, изложив пункт 2.5 раздела 2  в следующей редакции:
      	« 2.5. Размеры окладов работников, занимающих должности служащих (далее - служащие), устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
(рублей)
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
1 квалификационный уровень – кассир;
2 квалификационный уровень – должности первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	3 561

3 714

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
1 квалификационный уровень -  диспетчер, инспектор по кадрам, лаборант, техник;
2 квалификационный уровень – заведующий (складом, баней), должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»;
3 квалификационный уровень – производитель работ (прораб);
4 квалификационный уровень – мастер участка, механик;
5 квалификационный уровень – начальник гаража, начальник мастерской, начальник ремонтного цеха

4 180

4 936

5 261
5 571

5 647

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:
1 квалификационный уровень -  инженер по охране труда, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт, бухгалтер, специалист по закупкам, контролер билетный;
2 квалификационный уровень – должности первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория;
3 квалификационный уровень – должности первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория;
4 квалификационный уровень – должности первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться должностное наименование «ведущий»;
5 квалификационный уровень – главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера.

5 881

5 959

6 036

6 190

6 655

	Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:
3 квалификационный уровень – медицинская сестра для проведения предрейсовых и послерейсовых осмотров водителей
	5 837

 	2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года.

И.п. Главы муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области 			                                           О.С. Демченкова